АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2016     № 190а

О внесении изменений в постановление Администрации

Томской области от 29.07.2014 № 276а

В целях совершенствования нормативного правового акта Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 29.07.2014

№ 276а «Об утверждении Порядка назначения государственного академического

жалованья и государственного социального жалованья слушателям, обучающимся

в областных государственных профессиональных образовательных организациях

по очной форме обучения за счет средств областного бюджета по программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,

являющимся основными программами профессионального обучения, за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета» («Собрание законодательства

Томской области», № 8/1 (109) от 15.08.2014) следующие изменения:

в Порядке назначения государственного академического жалованья

и государственного социального жалованья слушателям, обучающимся

в областных государственных профессиональных образовательных организациях

по очной форме обучения за счет средств областного бюджета по программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,

являющимся основными программами профессионального обучения, за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденном указанным

постановлением:

1) в пункте 4 слова «академического отпуска по медицинским показаниям,»

исключить;

2) в пункте 8 слова «последующую промежуточную аттестацию» заменить

словами «последующую ближайшую промежуточную аттестацию (если все

промежуточные аттестации им уже пройдены, то до окончания того календарного

месяца, в котором слушатель должен полностью пройти итоговую аттестацию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после

дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области        А.М.Феденёв

Л.В.Веснина

0609kv04.pa2016